1

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕЙСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.02.2020                                                                                                         № 45
г. Алейск
	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие предпринимательства в Алейском районе на 2017-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации района от 16.06.2016 № 226

На основании Решения Собрания депутатов Алейского района от 20.12.2019 № 58 - РСД «О районном бюджете на 2020 год» и в соответствии с постановлением Администрации района от 25.10.2013 № 603 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Алейского района Алтайского края», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие предпринимательства в Алейском районе на 2017-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации района от 16.06.2016 № 226:
1.1. В Паспорте Программы:

- в графе «Общий объем финансирования Программы за счет средств районного бюджета составляет 650 тыс. рублей» цифру «650» заменить цифрой «615»;

- в строке «в 2020 году» цифру «100» заменить цифрой «65»;
1.2. В разделе 4 Программы:

- в строке Общий объем финансирования Программы за счет средств районного бюджета составляет 650 тыс. рублей» цифру «650» заменить цифрой «615»;

- в строке «в 2020 году» цифру «100» заменить цифрой «65»;

1.3. Приложение 2 к муниципальной программе «Развитие предпринимательства в Алейском районе на 2017 - 2021 годы» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Постановление вступает в силу с 01.01.2020.

3. Опубликовать данное постановление в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района по финансово – экономическим вопросам, председателя комитета по финансам, налоговой и кредитной политике администрации района Г.В. Гранкину.
	Глава  района
	С. Я. Агаркова

	Заместитель главы Администрации района по финансово – экономическим вопросам

____________________Г. В. Гранкина

Уткина Светлана Юрьевна

66315
Приложение 2

к муниципальной программе "Развитие предпринимательства в Алейском районе на 2017 - 2021 годы"
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ И ОБЪЕМЫ ЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЯ
	N п/п
	Цель, задача, мероприятие
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Сумма расходов, тыс. рублей
	Источники финансирования

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	Всего:

	Цель. Создание благоприятных условий для развития предпринимательства в Алейском районе
	2017 - 2021
	Комитет по экономике Администрации района
	65
	65
	320
	65
	100
	615
	Районный бюджет

	1.
	Задача 1. Использование эффективных инструментов финансовой, информационной, консультационной и имущественной поддержки, ориентированных на СМСП, внедряющие инновации, реализующие инвестиционные и социальные проекты
	2017 - 2021
	Комитет по экономике Администрации района
	65
	65
	320
	65
	100
	615
	Районный бюджет

	1.1. Финансовая поддержка СМСП

	1.1.1.
	Мероприятие 1.1.1. Предоставление начинающим СМП целевых грантов на создание собственного бизнеса
	2017 - 2021
	Комитет по экономике Администрации района
	30
	45
	300
	0
	80
	455
	Районный бюджет

	1.1.2.
	Мероприятие 1.1.2. Осуществление мониторинга деятельности СМСП и анализ динамики развития
	2017 - 2021
	Комитет по экономике Администрации района
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.3.
	Мероприятие 1.1.3. Ведение реестров: СМСП -получателей финансовой поддержки из средств районного бюджета
	2017 - 2021
	Комитет по экономике Администрации района
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2. Информационная поддержка СМСП

	1.2.1.
	Мероприятие 1.2.1. Ежеквартальное размещение информации о свободных земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, а также о свободных земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, на официальном Интернет-сайте Алейского района
	2017 - 2021
	Комитет по экономике Администрации района
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.2.
	Мероприятие 1.2.2. Информационное сопровождение реализации мероприятий по муниципальной поддержке СМСП и пропаганда предпринимательской деятельности в Алейском районе
	2017-2021
	Комитет по экономике Администрации района
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.3.
	Мероприятие 1.2.3. Проведение праздника «День российского предпринимательства»
	2017-2021
	Комитет по экономике Администрации района
	15
	-
	-
	10
	-
	25
	Районный бюджет

	1.3. Консультационная поддержка СМСП

	1.3.1.
	Мероприятие 1.3.1. Ведение рубрики "Предпринимательство" на официальном Интернет-сайте Администрации района
	2017 - 2021
	Комитет по экономике Администрации района
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.2.
	Мероприятие 1.3.2 Функционирование ИКЦ  поддержки предпринимателей

Алейского района
	2017 - 2021
	Комитет по экономике Администрации района
	20
	20
	20
	55
	20
	135
	Районный бюджет

	1.3.3.
	Мероприятие 1.3.3. Проведение семинаров, консультаций и круглых столов для СМСП по вопросам оказания государственной и муниципальной поддержки
	2017 - 2021
	Комитет по экономике Администрации района
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4. Имущественная поддержка СМСП

	1.4.1.
	Мероприятие 1.4.1. Ежеквартальное размещение информации о свободных помещениях, находящихся в муниципальной собственности, и выставлении на продажу объектов муниципального имущества на официальном Интернет-сайте Алейского района
	2017 - 2021
	Комитет по экономике Администрации района
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4.2.
	Оказание муниципальной преференции (помощи) в виде предоставления в аренду муниципального имущества без проведения торгов на право аренды по приоритетным видам деятельности
	2019-2021
	Комитет по управлению  муниципальным имуществом Администрации района
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Задача 2. Создание условий для обеспечения жителей района доступными услугами предприятий  потребительского  рынка
	2017 - 2021
	Комитет по экономике Администрации района
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1. Правовое регулирование деятельности ППР

	2.1.1.
	Мероприятие 2.1.1. Разработка, утверждение и корректировка схем размещения нестационарных торговых объектов
	2017 - 2021
	Комитет по экономике Администрации района
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1.3.
	Мероприятие 2.1.3. Взаимодействие с контролирующими органами по обеспечению исполнения действующего законодательства СМСП
	2017 - 2021
	Комитет по экономике Администрации района
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2. Формирование современной инфраструктуры потребительского рынка, повышение территориальной доступности услуг для населения

	2.2.1.
	Мероприятие 2.2.1. Проведение анализа обеспеченности населения услугами предприятий  потребительского  рынка
	2017 - 2021
	Комитет по экономике Администрации района
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2.2.
	Мероприятие 2.2.2. Содействие в обеспечении территориальной доступности инфраструктуры потребительского рынка, в том числе для маломобильных граждан и граждан с ограниченными возможностями здоровья
	2017 - 2021
	Комитет по экономике Администрации района
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Задача 3.

Привлечение инвестиционных ресурсов в Алейский район

	Комитет по экономике Администрации района
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.1.1.
	Мероприятие 3.1.1. Размещение актуальной информации для инвесторов на официальном Интернет - сайте Алейского района

	Комитет по экономике Администрации района
	-
	-
	-
	-
	-
	-

9
PAGE